
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 162/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 261 DEL 18/10/2024

Oggetto: indennità di funzione Amministratori comunali - impegno di spesa e liquidazione per il mese di
ottobre 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  30 del  24 marzo 2023,  ad oggetto: “adeguamento dell’indennità
mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale
- Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione dal quale risulta che il sig. Giuseppe Solazzo in data 29 maggio
2023 è stato eletto alla carica di Sindaco del comune di Sclafani Bagni;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  20 del  12 giugno 2023 con la  quale  il  consigliere  comunale
Giuseppe Leone è stato nominato Presidente del Consiglio comunale;

Vista la determinazione del Sindaco n. 204 del 30 agosto 2024 ad oggetto: “Variazione composizione della Giunta
comunale e ridistribuzione deleghe”;

Viste le  seguenti  note  presentate  dagli  Amministratori  comunali  n.  SCL-2023-0002805  del  05  luglio  2023,
n. SCL-2023-0002820 del 06 luglio 2023, n. SCL-2023-0002847 del 07 luglio 2023, n. SCL-2023-0002848 del 07
luglio 2023, n. SCL-2023-0002856 del 07 luglio 2023 e n. 0000225 del 16 gennaio 2024;

Preso  atto  delle  dimissioni  dell’assessora  Mastrogiovanni  Tasca  Alessandra,  giusta  nota  assunta  al  protocollo
n. 0003520 del 01 agosto 2024;

Viste la nota presentate dall’assessore comunale Chimento Salvatore n. 0003907 del 02 settembre 2024;

Preso atto che le indennità spettanti al Sindaco, all’assessora Geraci, all’assessore Chimento e al Presidente del
Consiglio sono dimezzate al 50% in quanto, essendo lavoratori dipendenti, non hanno chiesto l’aspettativa;

Considerato che, pertanto, occorre impegnare e liquidare la somma di € 1.877,91 a titolo di indennità di funzione
spettante ai seguenti Amministratori comunali per il mese di ottobre 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno,
come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Chimento Salvatore Assessore €    104,33
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €    104,33

Considerato, altresì, di dover impegnare e liquidare € 159,63 per IRAP da versare alla Regione Siciliana;



Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli incaricati
di Elevata Qualificazione”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  1.877,91  a  titolo  di  indennità  di  funzione  spettante  ai  seguenti
Amministratori comunali per il mese di ottobre 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno, come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Chimento Salvatore Assessore €    104,33
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €    104,33

di impegnare e liquidare € 159,63 in favore della Regione Siciliana, a titolo di IRAP sulle indennità di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2024 come segue:
- €  1.877,91 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103011 - PdC 1.03.02.01.001;
- €     159,63 su M.P.T.M. 1.01.1.0102 - 101107011 - PdC 1.02.01.01.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 162/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone
l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 18 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 918/2024 e n. 919/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del  Messo comunale incaricato della  tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 170/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 272 DEL 05/11/2024

Oggetto: servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali (palazzo municipale ed
edificio scolastico), assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 4
mesi  anno 2025 -  integrazione impegno di  spesa  assunto  con determinazione
dirigenziale n. 123 del 28 aprile 2023 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NewMediaWEB s.r.l. di Termini Imerese - Partita
IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali,
assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30
aprile 2025), per € 9.120,00 oltre IVA al 22%;

Dato atto che con la suddetta determinazione si impegnava la somma di € 9.272,00 per gli anni
2023 e 2024 e si disponeva di impegnare, successivamente, la somma di € 1.854,40 relativa al
servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali, assistenza e manutenzione degli asset
ICT WAN e LAN, per i 4 mesi dell’anno 2025;

Ritenuto, pertanto, di dover assumere il suddetto impegno di spesa a carico dell’esercizio 2025;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 46602661 del 17 novembre 2024, scadenza validità 17 marzo 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di impegnare  € 1.854,40 in favore della NEWMEDIAWEB s.r.l. - Via Falcone e Borsellino,
100/M  -  Termini  Imerese  -  Partita  IVA/Codice  fiscale  n.  06069670823,  per  servizio  di
connettività  voce  e  dati  delle  sedi  comunali  (palazzo  municipale  ed  edificio  scolastico),
assistenza  e  manutenzione  degli  asset  ICT  WAN  e  LAN  per  i  4  mesi  dell’anno  2025  ad
integrazione della somma impegnata con determinazione dirigenziale n. 123 del 28 aprile 2023;

di  imputare la  spesa  -  esercizio  2025  -  su  M.P.T.M.  1.02.1.0103  -  101203051  -  PdC
1.03.02.05.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 170/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 05 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 11/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 174/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 282 DEL 08/11/2024

Oggetto: acquisto prodotti per la pulizia, l’igienizzazione e la sanificazione degli uffici e dei locali
comunali – C.I.G. B42FA90C22.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato  che  si  rende  necessario  acquistare  del  materiale  per  la  pulizia,  l’igienizzazione  e  la
sanificazione degli uffici e dei locali comunali;

Individuata,  per il  materiale da acquistare, la ditta DI CRISTINA FRANCESCO - Via Libertà, 29/31 -
Lascari - partita IVA n. 04820530824;

Vista la richiesta di preventivo protocollo n. 0004744 del 18 ottobre 2024;

Preso  atto  che  la  ditta  DI  CRISTINA  FRANCESCO  -  Via  Libertà,  29/31  -  Lascari  -  partita  IVA
n. 04820530824 - a seguito della citata richiesta - ha presentato preventivo di spesa, assunto al protocollo
n. 0004890 del 29 ottobre 2024, per € 801,43 oltre IVA al 22%;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti loc ali derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Ritenuto il preventivo congruo e meritevole di approvazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 42767494 del 01 ottobre 2024, scadenza
validità 29 gennaio 2025;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto,  pertanto,  di dovere affidare direttamente per € 977,25 (di  cui 175,82 per IVA 22%),  ai  sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta DI CRISTINA



FRANCESCO - Via Libertà, 29/31 - Lascari - partita IVA n. 04820530824 la fornitura del materiale per la
pulizia, l’igienizzazione e la sanificazione degli uffici e dei locali comunali di cui alla richiesta di preventivo
protocollo n. 0004744 del 18 ottobre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 977,25 (di cui € 175,82 per IVA 22%), ai sensi dell'articolo 50, comma 1,
lettera b),  del  decreto legislativo 31 marzo  2023, n. 36, alla  ditta   DI  CRISTINA FRANCESCO - Via
Libertà, 29/31 - Lascari - partita IVA n. 04820530824 - la fornitura prodotti per la pulizia, l’igienizzazione e
la sanificazione degli uffici e dei locali comunali, giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0004744
del 18 ottobre 2024;

di imputare la spesa come segue:
- € 695,32 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.02.999;
- € 281,93 su M.P.T.M. 1.11.1.0103 - 101802021 - PdC 1.03.01.02.999;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 174/2024 n. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 08 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 982/2024 e n. 983/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo 

N. 174/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 284 DEL 13/11/2024

Oggetto: convenzione Istituto Comprensivo Statale “G. Oddo” di Caltavuturo per la gestione della
sezione  staccata  di  Sclafani  Bagni  -  impegno  di  spesa  anni  2024 e  2025 -  liquidazione
annualità 2024.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 05 aprile 2024 con la quale è stato approvato lo
schema di convenzione con l’Istituto Comprensivo Statale “G. Oddo” di Caltavuturo per la gestione della
sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025;

Vista la convenzione sottoscritta con l’Istituto Comprensivo Statale “G. Oddo” di Caltavuturo per la gestione
della sezione staccata di Sclafani Bagni anni 2024 e 2025;

Considerato  che  in  base  all’articolo  9  di  detta  convenzione  la  somma  da  trasferire  è  stata  fissata  in
€ 2.000,00 annuali;

Ritenuto di dovere impegnare € 4.000,00 per gli anni 2024 e 2025 e liquidare la somma di € 2.000,00 per
l’annualità 2024; 

Dato atto che la spesa,in relazione all’esigibilità della stessa, è imputata agli esercizi 2024 e 2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazione agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato  atto  che  si  è  preventivamente  provveduto  all’accertamento  previsto  dall’articolo  8,  del  decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare  € 4.000,00 in favore dell’Istituto Comprensivo Statale “G. Oddo” di Caltavuturo (Piazzetta
Cavalieri  di Vittorio Veneto, 1 - codice fiscale n. 87001510822) a titolo di annualità 2024 e 2025 della
convenzione sottoscritta per la gestione della sezione staccata di Sclafani Bagni;

di liquidare € 2.000,00 in favore dell’Istituto Comprensivo Statale “G. Oddo” di Caltavuturo (Piazzetta
Cavalieri di Vittorio Veneto, 1 - codice fiscale n. 87001510822) a titolo di annualità 2024 della convenzione
sottoscritta per la gestione della sezione staccata di Sclafani Bagni;



di gravare la spesa su M.P.T.M. 4.06.1.0104 - 104505041 - PdC 1.04.01.02.999 per € 2.000,00 esercizio
2024 ed € 2.000,0 esercizio 2025.

L'incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 174/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 13 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 987/2024 e n. 9/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 175/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 285 DEL 15/11/2024

Oggetto: affidamento  diretto  per  l’acquisto  di  fogli  per  registri  di  Stato  Civile  anno  2025  in
formato A4 e rilegatura registri di Stato Civile anno 2024 - C.I.G. B449895508.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che occorre procedere all’acquisto di n. 416 fogli per registri di Stato Civile anno 2025 in
formato A4 e la rilegatura dei registri di Stato Civile anno 2024;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Preso atto delle pregresse esperienze avute con la Tipografia Zangara soc. coop. a r.l di Bagheria;

Visto  il  comma 6, dell’articolo 49  “Principio di rotazione degli affidamenti”  del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc.,  ai  sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge
n. 296/2006;

Visto il preventivo n. 4240/2024 di € 519,48 (IVA 22% inclusa) della Tipografia Zangara soc. coop. a r.l -
Via Sac. Sammarco, 47 - 90011 Bagheria (PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820, assunto al
protocollo n. 0005080/2024 per la fornitura di n. 416 fogli per registri di Stato Civile anno 2025 formato A4
e la rilegatura registri di Stato Civile anno 2024;

Ritenuto congruo ed accettabile il suddetto preventivo di spesa;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 43299326 del 30 ottobre 2024, scadenza
validità 27 febbraio 2025;



Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - 90011
Bagheria (PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 -  la fornitura di n. 416 fogli per registri di
Stato Civile  anno 2025 formato A4 e  la  rilegatura  registri  di  Stato Civile anno 2024,  per  l’importo di
€ 519,482 (IVA 22% inclusa);

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazione agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che la spesa, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata agli esercizi 2024 e
2025

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma 1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente,  ai  sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36, alla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - 90011 Bagheria (PA) -
codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 -  la fornitura di n. 416 fogli per registri di Stato Civile anno
2025 formato A4 e la rilegatura registri di Stato Civile anno 2024 per complessivi € 519,48 (IVA 22%
inclusa) giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0004240/2024;

di impegnare  € 519,48 per le finalità di cui al precedente punto in favore della Tipografia Zangara soc.
coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - 90011 Bagheria (PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820;

di imputare la spesa come segue:
€ 214,48 esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.7.1.0103 - 101702011 - PdC 1.03.01.02.001;
€ 305,00 esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.7.1.0103 - 101703011 - PdC 1.03.02.99.999;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 175/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 15 novembre 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 991/2024 e n. 10/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 194/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 309 DEL 29/11/2024

Oggetto: selezione pubblica per la copertura di n. 6 posti di Operatore e n. 1 di Operatore
Esperto con contratto a tempo indeterminato a 24 ore riservata esclusivamente ai
lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale
16 gennaio 2024, n. 1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024-2026 con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto  l’articolo 2 del decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 recante  “Misure urgenti in materia di
lavoratori socialmente utili” convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;

Visto l’articolo  10 della  legge  regionale  16 gennaio 2024,  n.  1  recante  “Assunzioni  lavoratori
impegnati in Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili”;

Vista la  circolare  esplicativa  protocollo  n.  17548  del  24  aprile  2024  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dei Servizi e della Formazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30 dicembre 2023 ad oggetto:“prosecuzione
fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui
all'articolo 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed
integrazioni”;

Viste  le note protocollo n. 0005023 e n. 0005024 dell’8 novembre 2024 con cui n. 2 lavoratrici
ASU hanno comunicato di rinunciare alla stabilizzazione prevista dalla legge regionale 16 gennaio
2024, n.1;

Dato atto che la spesa per la stabilizzazione è finanziata dalla Regione Siciliana che assicura la
copertura finanziaria fino al 2047 mediante la la concessione di un contributo per ogni lavoratore di
€  19.180,00  annuo  lordo,  onnicomprensivo  di  ogni  onere,  imposta,  contributo
previdenziale/assicurativo,  ecc.,  a  valere  sulle  risorse previste  dal  citato  articolo  10 della  legge
regionale n. 1/2024;



Dato atto che ai sensi dell’art.  57, comma 3-septies, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104,
convertito  nella  legge  n.  126/2020  le  spese  di  che  trattasi,  essendo  finanziate  dalla  Regione
Siciliana e le corrispondenti entrate correnti  poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini
della verifica del rispetto del valore soglia di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'articolo 33 del decreto
legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il
periodo in cui è garantito il predetto finanziamento;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Ritenuto  dover  approvare  gli  avvisi  di  selezione  pubblica  e  gli  schemi  di  domanda  di
partecipazione, allegati A), B), C) e D) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario garantire la pubblicità degli avvisi di selezione e degli schemi di domanda di
partecipazione  mediante  pubblicazione  all’Albo  Pretorio/Concorsi,  sulla  HOME  PAGE e  sulla
sezione  Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it, per giorni 10 (dieci);

Reso noto che il Responsabile del procedimento è l’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore
Amministrativo-Finanziario  sig.  Orazio Giuseppe Granata -  telefono 0921541097 int.  2 -  PEO:
servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it; 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023,
n. 112;
- la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1;
-  la circolare esplicativa protocollo n. 17548 del 24 aprile 2024 dell’Assessorato della Famiglia,
delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dei Servizi
e della Formazione;
- la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5;
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;
- il decreto legislativo 31 marzo 2021, n. 165;
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
- lo Statuto comunale;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di indire  “selezione pubblica per la copertura di n. 6 posti di Operatore con contratto a tempo
indeterminato a 24 ore - riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai
sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1”;

di  approvare l’avviso  pubblico  per  la  “selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  6  posti  di
Operatore con contratto a tempo indeterminato a 24 ore - riservata esclusivamente ai lavoratori
utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1” e
lo schema di domanda di partecipazione - allegati A) e B) alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;



di indire “selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Operatore Esperto con contratto a
tempo indeterminato a 24 ore - profilo di collaboratore amministrativo - riservata esclusivamente
ai lavoratori utilizzati in ASU dal Comune - ai sensi dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1”;

di  approvare l’avviso  pubblico  per  la  “selezione  pubblica  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di
Operatore  Esperto  con  contratto  a  tempo  indeterminato  a  24  ore  -  profilo  di  collaboratore
amministrativo - riservata esclusivamente ai lavoratori utilizzati  in ASU dal Comune - ai sensi
dell’art. 10 della legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1” e lo schema di domanda di partecipazione
- allegati C) e D) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

di  dare  atto che  gli  avvisi  di  selezione  e  gli  schemi  di  domanda  di  partecipazione  saranno
pubblicati  per  giorni  10 (dieci)  all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla  HOME PAGE e  sulla  sezione
Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it;

di dare atto che la spesa per la stabilizzazione è finanziata dalla Regione Siciliana che assicura la
copertura finanziaria fino al 2047 mediante la concessione di un contributo per ogni lavoratore di €
19.180,00  annuo  lordo,  onnicomprensivo  di  ogni  onere,  imposta,  contributo
previdenziale/assicurativo,  ecc.,  a  valere  sulle  risorse previste  dal  citato  articolo  10 della  legge
regionale n. 1/2024;

di dare atto che ai  sensi  dell’art.  57,  comma 3-septies,  del  decreto legge 14 agosto 2020,  n.  104,
convertito nella legge n. 126/2020 le spese di che trattasi, essendo finanziate dalla Regione Siciliana e
le corrispondenti entrate correnti poste a copertura delle stesse non rilevano ai fini della verifica del
rispetto del valore soglia di cui ai commi 1, 1-bis e 2 dell'articolo 33 del decreto legge 30 aprile 2019,
n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, per il periodo in cui è garantito
il predetto finanziamento;

di rendere noto che il Responsabile del procedimento è l’Incaricato di Elevata Qualificazione del
Settore Amministrativo-Finanziario sig. Orazio Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 -
PEO: info@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it. 

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Allegato A)
det. dir. n. 309/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE CON
CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE  - RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024-2026 con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto  l’articolo 2 del decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 recante  “Misure urgenti in materia di
lavoratori socialmente utili” convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;

Visto l’articolo 10 della legge 16 gennaio 2024, n. 1 recante  “Assunzioni lavoratori impegnati in
Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili”;

Vista la  circolare  esplicativa  protocollo  n.  17548  del  24  aprile  2024  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dei Servizi e della Formazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30 dicembre 2023 ad oggetto:“prosecuzione
fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui
all'articolo  30,  comma  1,  della  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  5  e  successive  modifiche  ed
integrazioni”;

Viste  le note protocollo n. 0005023 e n. 0005024 dell’8 novembre 2024 con cui n. 2 lavoratrici
ASU hanno comunicato di rinunciare alla stabilizzazione prevista dalla legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. ___ del ___/___/___ con la quale è stata indetta la
selezione  pubblica  in  oggetto  ed  approvati  l’avviso  di  selezione  e  lo  schema  di  domanda  di
partecipazione;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

RENDE NOTO

che  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  ___del  ___/___/____  è  indetta  una
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE CON
CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1 , mediante verifica
dei requisiti posseduti;

La selezione è riservata esclusivamente ai soggetti attualmente impegnati nelle Attività Socialmente
Utili gestite dal comune di Sclafani Bagni ed inseriti nell’apposito elenco regionale previsto dal
comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5. 

In  applicazione  dell’articolo  2  del  decreto  legge  22  giugno  2023,  n.  75,  convertito  con
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112 e dell’articolo 10 della legge regionale 16 gennaio
2024, n.  1, la presente selezione ha valore di reclutamento speciale  ed ha carattere  derogatorio
rispetto alle ordinarie regole di assunzione essendo riservata, esclusivamente, ai lavoratori in atto
impegnati nelle Attività Socialmente Utili gestite da questo comune di Sclafani Bagni, in possesso
dei requisiti specifici previsti dalla normativa. 

Il presente avviso costituisce lex specialis della selezione. 

Art. 1
Requisiti per l’ammissione alla selezione

Tutti  i  requisti  richiesti  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  per  la
presentazione della  domanda di  partecipazione alla  selezione  ed all’atto  della  sottoscrizione del
contratto di lavoro.

La mancanza anche di uno solo dei requisiti richiesti impedisce l’ammissione alla selezione e/o la
sottoscrizione del contratto di lavoro.

REQUISITI GENERALI

a) essere in possesso della cittadinanza italiana;

b) godere dei diritti civili e politici anche in riferimento all’elettorato attivo;

c) essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i
candidati di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

d) essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego.

e) non  avere  riportato  condanne  penali  e  di  non  avere  procedimenti  penali  in  corso  che
impediscono la costituzione di un rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione (oppure
precisare le eventuali condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);

f) non  essere  mai  stato/a  destituito/a  o  dispensato/a  dall’impiego  presso  una  Pubblica
Amministrazione e di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una



Pubblica Amministrazione per averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile e di non essere stato/a licenziato/a per le medesime motivazioni
(ovvero precisare l’eventuale  licenziamento,  destituzione,  dispensa o decadenza dall’impiego
presso una Pubblica Amministrazione);

g) non  essere  titolare  di  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  presso  una  Pubblica
Amministrazione ovvero presso enti e aziende private e di essere consapevole che tale requisito
deve essere posseduto dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di
assunzione per stabilizzazione;

h) non  trovarsi  in  alcuna  situazione  che  possa  comportare  incompatibilità/inconferibilità  con
l’assunzione presso il comune di Sclafani Bagni;

i) aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni
in esso contenute;

REQUISITI SPECIFICI

j) essere,  alla  data  di  pubblicazione  dell’Avviso  della  indizione  della  selezione,  lavoratori
impegnati  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  ed  inseriti
nell’elenco regionale di cui al comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014,
n. 5;

k) essere in possesso del seguente titolo di studio _______________________________________
richiesto per l’avvio iniziale nei progetti di Lavori Socialmente Utili.

Art. 2
Termini e modalità di presentazione della domanda

La domanda di partecipazione  -  a pena di esclusione  - dovrà essere presentata  entro il termine
perentorio del ___/___/_____ al comune di Sclafani Bagni:
- direttamente al Protocollo del comune di Sclafani Bagni;
- inviata a mezzo PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica
certificata intestata al candidato. Nell’oggetto delle domande inviate tramite PEC il candidato dovrà
indicare solo la dicitura della selezione cui si intende partecipare:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE CON
CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1

La domanda di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo il  modello  allegato  -  a pena di
esclusione - dovrà essere corredata dalla copia di un documento d’identità in corso di validità.

Art. 3
Ammissione dei candidati - Motivi di esclusione

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


Le  domande  pervenute  saranno  esaminate  dalla  Commissione  esaminatrice  interna  di  cui  al
successivo articolo 4.

I  candidati  sono ammessi  alla  selezione  con riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti
indicati all’articolo 1.

Sono,  inoltre, considerate irregolarità insanabili e, come tali, comportano l’esclusione dalla
selezione:
-  la  presentazione  della  domanda  oltre  il  termine  di  scadenza  fissato  nel  presente  avviso,  per
qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di terzi;
- la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’articolo 2 del presente
avviso;
- le domande prive di sottoscrizione,  prive di documento d’identità  allegato oppure redatte  con
contenuto difforme rispetto al modello allegato al presente avviso;
- l’omissione o l’incompletezza delle dichiarazioni relative alla generalità personali, tali da non
consentire alcuna identificazione.

Art. 4
Commissione esaminatrice

La Commissione esaminatrice,  nominata  con determinazione  dell’Incaricato  di  E.Q. del  Settore
Amministrativo-Finanziario dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande, sarà
composta  da  tre  membri  di  cui  uno  con  funzioni  di  Presidente.  È  prevista  la  presenza  di  un
segretario verbalizzante.

Art. 5
Graduatoria

Le selezione consisterà nella verifica dei requisiti posseduti.

Ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e del D.P.R. 16 giugno 2023,
n. 82 la  graduatoria terrà conto dei seguenti criteri:
- anzianità di utilizzazione presso l’Ente;
- maggiore carico familiare;
- minore età anagrafica.

Art . 6
Formazione delle graduatoria

La  graduatoria  formulata  dalla  Commissione  esaminatrice  sarà  approvata  con  determinazione
dirigenziale dell’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario.

Art. 7
Assunzione in servizio

I candidati dichiarati idonei saranno stabilizzati mediante contratto a tempo indeterminato a 24 ore
settimanali ai sensi del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, con il profilo di Operatore.

Il  rapporto  di  lavoro  avrà  decorrenza  dalla  data  stabilita  nel  contratto  individuale  che  sarà
sottoscritto tra le parti; la mancata sottoscrizione del contratto nei termini assegnati o la mancata
presa in  servizio,  saranno considerate  rinuncia alla  stabilizzazione  e  il  lavoratore  continuerà  ad
essere  utilizzato  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  fino  al
termine di vigenza previsto dalla norme regionali.



I dipendenti assunti in servizio saranno soggetti al periodo di prova secondo il vigente CCNL del
Comparto Funzioni Locali. 

Art. 8
Trattamento economico

Il trattamento economico per i posti oggetto di selezione è quello lordo iniziale previsto dal vigente
CCNL del Comparto Funzioni Locali per i profili di Operatore.

Detti emolumenti sono soggetti alle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali nonché ad ogni
altro onere dovuto per legge.
 

Art. 9
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Ufficio Personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 10
Pubblicità

Il presente avviso, unitamente allo schema di domanda di partecipazione,  sarà  pubblicato per  10
(dieci) giorni all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla  HOME PAGE e sulla  sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio/Concorsi, sulla  HOME
PAGE  e  sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

Art. 11
Norme finali e clausole di salvaguardia

A tutela dell’interesse pubblico ed a suo insindacabile giudizio, motivato da circostanze preclusive
di natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, il comune di Sclafani Bagni si riserva
il diritto di modificare, prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande, di sospendere o
di annullare la procedura o di non procedere all’assunzione senza che i candidati dichiarati vincitori
possano vantare diritti nei confronti dell’Ente.

La  presente  procedura  si  avvale  dell’erogazione  da  parte  della  Regione  Siciliana  dei  correlati
finanziamenti  previsti  dall’articolo  10  della  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.  1  -  esercizio
finanziario 2025 e seguenti - per la stabilizzazione dei candidati già inseriti nell’elenco regionale
istituito dal comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5.

Per  quanto  non  disciplinato  dal  presente  avviso  si  fa  rinvio  alle  disposizioni  legislative  e
regolamentari regionali,  nazionali e comunitarie vigenti in materia dia assunzione di personale a
tempo indeterminato nelle Pubbliche Amministrazioni ed i materia di Attività Socialmente Utili
nonché  alle  disposizioni  di  cui  al  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Locali  vigente  alla  data  di
pubblicazione dell’Avviso.

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Art. 12
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: info@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

Sclafani Bagni, ___/___/______

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario



Allegato B)
det. dir. n. 309/2024

Schema domanda di partecipazione

All’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.
6  POSTI  DI  OPERATORE CON  CONTRATTO  A  TEMPO  INDETERMINATO  A  24  ORE
RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI
SENSI DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

Il/La  sottoscritto/a  _____________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________________________ il  ____/____/_____

codice fiscale

residente a  ______________________________________________________________________  (_____)

via  ___________________________________________  n.  ____  telefono  _________________________

PEO ________________________________________ PEC ______________________________________

preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  ___dell’Avviso  Pubblico  pubblicato  all’Albo  Pretorio  il

___/___/____ogni candidato può richiedere di partecipare ad una sola selezione,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI
DI OPERATORE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO A 24 ORE - RISERVATA
ESCLUSIVAMENTE  AI  LAVORATORI  UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI
DELL’ART. 10 DELLA LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

IL/LA SOTTOSCRITTO/A

a tal fine, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole
delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e della decadenza dei
benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui
all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA

□ di essere in possesso di tutti i requisiti di cui all’Avviso di selezione;

□ di  essere  impegnato/a  nelle Attività  Socialmente Utili  gestite dal  comune di  Sclafani  Bagni  alla  data

dell’Avviso di selezione pubblicato all’Albo Pretorio il ___/___/______;



□ di essere inserito/a nell’apposito elenco regionale previsto dal comma 1 dell’articolo 30 della L.R. 28
gennaio 2014, n. 5;

□ di essere stato avviato/a nei progetti iniziali di Lavori Socialmente Utili con il seguente titolo di studio
_______________________________________________________________________________________;

□ di essere cittadino/a italiano/a o ___________________________________________________________;

□ di godere dei diritti civili e politici;

□ di essere iscritto/a nelle liste elettorali del comune di __________________________________________;

□ di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i candidati
di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

□ di essere fisicamente idoneo/a all'impiego;

□ di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso che impediscono la
costituzione  di  un  rapporto  di  lavoro  con  la  Pubblica  Amministrazione  (oppure  precisare  le  eventuali
condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);

□ di non essere mai stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione e
di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una Pubblica Amministrazione per
averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile e di non
essere  stato/a  licenziato/a  per  le  medesime  motivazioni  (ovvero  precisare  l’eventuale  licenziamento,
destituzione, dispensa o decadenza dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione);

□ di non essere titolare di contratti di lavoro a tempo indeterminato presso una Pubblica Amministrazione
ovvero  presso  enti  e  aziende  private  e  di  essere  consapevole  che  tale  requisito  deve  essere  posseduto
dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di assunzione per stabilizzazione;

□ di non trovarsi in alcuna situazione che possa comportare incompatibilità/inconferibilità con l’assunzione
presso il comune di Sclafani Bagni;

□ di aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni in esso
contenute;

Il/La sottoscritto/a dichiara, infine, di fornire il proprio consenso al trattamento, comunicazione e diffusione
dei propri dati personali  per le finalità della procedura di che trattasi, anche successivamente all’eventuale
instaurazione del rapporto di lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità.

Data ___/___/_____
Firma



Allegato C)
det. dir. n. 309/2024

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE  PUBBLICA  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  OPERATORE  ESPERTO  -
PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO A 24  ORE -  RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI  LAVORATORI
UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA  LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamato il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 12 aprile 2024 ed aggiornato relativamente al Piano
Triennale di Fabbisogno di Personale (PTFP) 2024-2026 con deliberazione della Giunta comunale
n. 59 del 29 ottobre 2024;

Visto  l’articolo 2 del decreto legge 22 giugno 2023, n. 75 recante  “Misure urgenti in materia di
lavoratori socialmente utili” convertito con modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112;

Visto l’articolo 10 della legge 16 gennaio 2024, n. 1 recante  “Assunzioni lavoratori impegnati in
Attività di Pubblica Utilità e in Attività Socialmente Utili”;

Vista la  circolare  esplicativa  protocollo  n.  17548  del  24  aprile  2024  dell’Assessorato  della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dei Servizi e della Formazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 30 dicembre 2023 ad oggetto: “prosecuzione
fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui
all'articolo  30,  comma  1,  della  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  5  e  successive  modifiche  ed
integrazioni”;

Viste  le note protocollo n. 0005023 e n. 0005024 dell’8 novembre 2024 con cui n. 2 lavoratrici
ASU hanno comunicato di rinunciare alla stabilizzazione prevista dalla legge regionale 16 gennaio
2024, n. 1;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. ___ del ___/___/___ con la quale è stata indetta la
selezione  pubblica  in  oggetto  ed  approvati  l’avviso  di  selezione  e  lo  schema  di  domanda  di
partecipazione;

Visto lo Statuto comunale;



Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

RENDE NOTO

che  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  ___del  ___/___/____  è  indetta  una
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 DI OPERATORE ESPERTO -
PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA  ESCLUSIVAMENTE  AI  LAVORATORI
UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA  LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N.  1,  mediante  verifica dei  requisiti  posseduti  e  prova di
idoneità.

La selezione è riservata esclusivamente ai soggetti attualmente impegnati nelle Attività Socialmente
Utili gestite dal comune di Sclafani Bagni ed inseriti nell’apposito elenco regionale previsto dal
comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5. 

In  applicazione  dell’articolo  2  del  decreto  legge  22  giugno  2023,  n.  75,  convertito  con
modificazioni dalla legge 10 agosto 2023, n. 112 e dell’articolo 10 della legge regionale 16 gennaio
2024, n.  1, la presente selezione ha valore di reclutamento speciale  ed ha carattere  derogatorio
rispetto alle ordinarie regole di assunzione essendo riservata, esclusivamente, ai lavoratori in atto
impegnati nelle Attività Socialmente Utili gestite da questo comune di Sclafani Bagni, in possesso
dei requisiti specifici previsti dalla normativa.

Il presente avviso costituisce lex specialis della selezione. 

Art. 1
Requisiti per l’ammissione alla selezione

Tutti  i  requisti  richiesti  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  per  la
presentazione della  domanda di  partecipazione alla  selezione  ed all’atto  della  sottoscrizione del
contratto di lavoro.

La mancanza anche di uno solo dei requisiti richiesti impedisce l’ammissione alla selezione e/o la
sottoscrizione del contratto di lavoro.

REQUISITI GENERALI

l) essere in possesso della cittadinanza italiana;

m) godere dei diritti civili e politici anche in riferimento all’elettorato attivo;

n) essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i
candidati di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

o) essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego;

p) non  avere  riportato  condanne  penali  e  di  non  avere  procedimenti  penali  in  corso  che
impediscono la costituzione di un rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione (oppure
precisare le eventuali condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);



q) non  essere  mai  stato/a  destituito/a  o  dispensato/a  dall’impiego  presso  una  Pubblica
Amministrazione e di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una
Pubblica Amministrazione per averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o
viziati da invalidità non sanabile e di non essere stato/a licenziato/a per le medesime motivazioni
(ovvero precisare l’eventuale  licenziamento,  destituzione,  dispensa o decadenza dall’impiego
presso una Pubblica Amministrazione);

r) non  essere  titolare  di  contratti  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  presso  una  Pubblica
Amministrazione ovvero presso enti e aziende private e di essere consapevole che tale requisito
deve essere posseduto dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di
assunzione per stabilizzazione;

s) non  trovarsi  in  alcuna  situazione  che  possa  comportare  incompatibilità/inconferibilità  con
l’assunzione presso il comune di Sclafani Bagni;

t) aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni
in esso contenute;

REQUISITI SPECIFICI

u) essere,  alla  data  di  pubblicazione  dell’Avviso  della  indizione  della  selezione,  lavoratori
impegnati  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  ed  inseriti
nell’elenco regionale di cui al comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014,
n. 5;

v) essere in possesso del seguente titolo di studio _______________________________________
richiesto per l’avvio iniziale nei progetti di Lavori Socialmente Utili.

Art. 2
Termini e modalità di presentazione della domanda

La domanda di partecipazione  -  a pena di esclusione  - dovrà essere presentata  entro il termine
perentorio del ___/___/_____ al comune di Sclafani Bagni:
- direttamente al Protocollo del comune di Sclafani Bagni;
- inviata a mezzo PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica
certificata intestata al candidato. Nell’oggetto delle domande inviate tramite PEC il candidato dovrà
indicare solo la dicitura della selezione cui si intende partecipare:
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 DI OPERATORE ESPERTO -
PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - CON CONTRATTO A TEMPO
INDETERMINATO  A  24  ORE  RISERVATA  ESCLUSIVAMENTE  AI  LAVORATORI
UTILIZZATI  IN  ASU  DAL  COMUNE  -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA  LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1

La domanda di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo il  modello  allegato  -  a pena di
esclusione - dovrà essere corredata dalla copia di un documento d’identità in corso di validità.

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


Art. 3
Ammissione dei candidati - Motivi di esclusione

Le  domande  pervenute  saranno  esaminate  dalla  Commissione  esaminatrice  interna  di  cui  al
successivo articolo 4.

I  candidati  sono ammessi  alla  selezione  con riserva  di  accertamento  del  possesso  dei  requisiti
indicati all’articolo 1.

Sono,  inoltre, considerate irregolarità insanabili e, come tali, comportano l’esclusione dalla
selezione:
-  la  presentazione  della  domanda  oltre  il  termine  di  scadenza  fissato  nel  presente  avviso,  per
qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di terzi;
- la presentazione della domanda con modalità diverse da quelle indicate all’articolo 2 del presente
avviso;
- le domande prive di sottoscrizione,  prive di documento d’identità  allegato oppure redatte  con
contenuto difforme rispetto al modello allegato al presente avviso;
- l’omissione o l’incompletezza delle dichiarazioni relative alla generalità personali, tali da non
consentire alcuna identificazione;
- assenza alla prova, qualunque ne sia la causa.

Art. 4
Commissione esaminatrice

La Commissione esaminatrice,  nominata  con determinazione  dell’Incaricato  di  E.Q. del  Settore
Amministrativo-Finanziario dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande, sarà
composta  da  tre  membri  di  cui  uno  con  funzioni  di  Presidente.  È  prevista  la  presenza  di  un
segretario verbalizzante.

Art. 5
Prova di idoneità - Luogo e data - Graduatoria

La selezione consisterà nella verifica dei requisiti posseduti e prova di idoneità.

La prova di idoneità verterà nella valutazione della professionalità acquisita nell’attività lavorativa
svolta  presso  il  l’attuale  Settore  di  utilizzo  (Amministrativo-Finanziario  o  Tecnico)  ossia  nella
verifica delle capacità di applicare le conoscenze possedute a specifiche situazioni di ordine tecnico
e pratico ascrivibili al profilo di Operatore Esperto. 

La prova si concluderà con un giudizio di “idoneo” o “non idoneo”.

La prova di idoneità si svolgerà presso gli Uffici comunali in Via Umberto I, 3 alle ore ___/___del
___/___/_____.

La predetta comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e, pertanto, i candidati ammessi
sono tenuti a presentarsi senza alcun altro preavviso all’indirizzo, nell’ora e nel giorno indicato.

L’assenza alla prova, qualunque ne sia la causa, comporterà l’esclusione dalla selezione.

Ai sensi dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e del D.P.R. 16 giugno 2023 ,
n. 82 la graduatoria terrà conto seguenti criteri:
- anzianità di utilizzazione presso l’Ente;
- maggiore carico familiare;



- minore età anagrafica.
Art . 6

Formazione delle graduatoria

La  graduatoria  formulata  dalla  Commissione  esaminatrice  sarà  approvata  con  determinazione
dirigenziale dell’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario.

Art. 7
Assunzione in servizio

Il candidato dichiarato idoneo sarà stabilizzato mediante contratto a tempo indeterminato a 24 ore
settimanali ai sensi del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali, con il profilo di Operatore
Esperto - Collaboratore amministrativo.

Il  rapporto  di  lavoro  avrà  decorrenza  dalla  data  stabilita  nel  contratto  individuale  che  sarà
sottoscritto tra le parti; la mancata sottoscrizione del contratto nei termini assegnati o la mancata
presa in  servizio,  saranno considerate  rinuncia alla  stabilizzazione  e  il  lavoratore  continuerà  ad
essere  utilizzato  nelle  Attività  Socialmente  Utili  gestite  dal  comune  di  Sclafani  Bagni  fino  al
termine di vigenza previsto dalla norme regionali.

Il  dipendente  assunto  in  servizio  è  soggetto  al  periodo di  prova  secondo il  vigente  CCNL del
Comparto Funzioni Locali. 

Art. 8
Trattamento economico

Il trattamento economico per i posti oggetto di selezione è quello lordo iniziale previsto dal vigente
CCNL del Comparto Funzioni Locali per i profili di Operatore Esperto.

Detti emolumenti sono soggetti alle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali nonché ad ogni
altro onere dovuto per legge.
 

Art. 9
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Ufficio Personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 10
Pubblicità

Il presente avviso, unitamente allo schema di domanda di partecipazione,  sarà  pubblicato per  10
(dieci) giorni all’Albo Pretorio/Concorsi, sulla  HOME PAGE  e sulla  sezione Amministrazione
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio/Concorsi,  sulla  HOME
PAGE e  sulla  sezione Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Art. 11
Norme finali e clausole di salvaguardia

A tutela dell’interesse pubblico ed a suo insindacabile giudizio, motivato da circostanze preclusive
di natura normativa, contrattuale, organizzativa o finanziaria, il comune di Sclafani Bagni si riserva
il diritto di modificare, prorogare, riaprire i termini di presentazione delle domande, di sospendere o
di annullare la procedura o di non procedere all’assunzione senza che i candidati dichiarati vincitori
possano vantare diritti nei confronti dell’Ente.

La  presente  procedura  si  avvale  dell’erogazione  da  parte  della  Regione  Siciliana  dei  correlati
finanziamenti  previsti  dall’articolo  10  della  legge  regionale  16  gennaio  2024,  n.  1  -  esercizio
finanziario 2025 e seguenti - per la stabilizzazione dei candidati già inseriti nell’elenco regionale
istituito dal comma 1 dell’articolo 30 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5.

Per  quanto  non  disciplinato  dal  presente  avviso  si  fa  rinvio  alle  disposizioni  legislative  e
regolamentari regionali,  nazionali e comunitarie vigenti in materia dia assunzione di personale a
tempo indeterminato nelle Pubbliche Amministrazioni ed i materia di Attività Socialmente Utili
nonché  alle  disposizioni  di  cui  al  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Locali  vigente  alla  data  di
pubblicazione dell’Avviso.

Art. 12
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: info@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

Sclafani Bagni, ___/___/______

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario



Allegato D)
det. dir. n. 309/2024

Schema domanda di partecipazione

All’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N.
1 DI OPERATORE ESPERTO -  PROFILO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -
CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO A 24 ORE RISERVATA ESCLUSIVAMENTE
AI LAVORATORI  UTILIZZATI  IN ASU DAL COMUNE -  AI  SENSI  DELL’ART.  10  DELLA
LEGGE REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

Il/La  sottoscritto/a  _____________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________________________ il  ____/____/_____

codice fiscale

residente a  ______________________________________________________________________  (_____)

via  ___________________________________________  n.  ____  telefono  _________________________

PEO ________________________________________ PEC ______________________________________

preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  ___dell’Avviso  Pubblico  pubblicato  all’Albo  Pretorio  il

___/___/____ogni candidato può richiedere di partecipare ad una sola selezione,

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 DI
OPERATORE  ESPERTO  PROFILO DI  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -  CON
CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO A 24 ORE  RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI
LAVORATORI UTILIZZATI IN ASU DAL COMUNE - AI SENSI DELL’ART. 10 DELLA LEGGE
REGIONALE 16 GENNAIO 2024, N. 1.

IL/LA SOTTOSCRITTO/A

a tal fine, ai sensi di quanto previsto dagli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole
delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e della decadenza dei
benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui
all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARA

□ di essere in possesso di tutti i requisiti di cui all’Avviso di selezione;



□  di  essere  impegnato/a  nelle Attività  Socialmente Utili  gestite dal  comune di  Sclafani  Bagni  alla  data

dell’Avviso di selezione pubblicato all’Albo Pretorio il ___/___/______;

□ di essere inserito/a nell’apposito elenco regionale previsto dal comma 1 dell’articolo 30 della L.R. 28
gennaio 2014, n. 5;

□ di essere stato avviato/a nei progetti iniziali di Lavori Socialmente Utili con il seguente titolo di studio
_______________________________________________________________________________________;

□ di essere cittadino/a italiano/a o ___________________________________________________________;

□ di godere dei diritti civili e politici;

□ di essere iscritto/a nelle liste elettorali del comune di __________________________________________;

□ di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per i candidati
di sesso maschile nati anteriormente al 31/12/1985);

□ di essere fisicamente idoneo/a all'impiego;

□ di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso che impediscono la
costituzione  di  un  rapporto  di  lavoro  con  la  Pubblica  Amministrazione  (oppure  precisare  le  eventuali
condanne penali riportate e/o gli eventuali procedimenti penali in corso);

□ di non essere mai stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione e
di non essere mai stato/a dichiarato/a decaduto/a da altro impiego presso una Pubblica Amministrazione per
averlo conseguito mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile e di non
essere  stato/a  licenziato/a  per  le  medesime  motivazioni  (ovvero  precisare  l’eventuale  licenziamento,
destituzione, dispensa o decadenza dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione);

□ di non essere titolare di contratti di lavoro a tempo indeterminato presso una Pubblica Amministrazione
ovvero  presso  enti  e  aziende  private  e  di  essere  consapevole  che  tale  requisito  deve  essere  posseduto
dall’emanazione dell’Avviso di selezione e mantenuto fino alla data di assunzione per stabilizzazione;

□ di non trovarsi in alcuna situazione che possa comportare incompatibilità/inconferibilità con l’assunzione
presso il comune di Sclafani Bagni;

□ di aver preso visione dell’avviso di selezione e di accettare, senza riserva alcuna, tutte le condizioni in esso
contenute;

Il/La sottoscritto/a dichiara, infine, di fornire il proprio consenso al trattamento, comunicazione e diffusione
dei propri dati personali  per le finalità della procedura di che trattasi, anche successivamente all’eventuale
instaurazione del rapporto di lavoro per le finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità.

Data ___/___/_____

Firma



N. 194/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 29 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 176/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 287 DEL 18/11/2024

Oggetto: liquidazione fatture per noleggio server deskside anno 2024 (C.I.G. ZF93A654BC). 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  91  del  03  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava  alla
POWERSINT s.r.l.s. - Via Isaac Rabin, n. 37 - Palermo - partita IVA n. 06413950822 - il noleggio
per mesi 24 di un server deskside LENOVO THINKSYSTEM ST50 (1xINTEL Xeon E-2124G
4+2C 3.4GHz 71W, 1x8GB IRx8, 2 HD RAID DA 2TB WD PURPLE) per complessivi € 1.423,28;

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta su MePA n. 3488864/2023;

Vista la fattura n. 13 del 07 novembre 2024 di € 868,20 - di cui € 156,56 per IVA 22% - della
POWERSINT s.r.l.s. di Palermo - assunta al protocollo n. SCL-2023-0004380 del 30 ottobre 2023
relativa al  noleggio di un server deskside LENOVO THINKSYSTEM ST50 anno 2024;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 44940888 del 01 agosto 2024,
scadenza validità 29 novembre 2024;

Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 868,20 alla POWERSINT s.r.l.s. - Via Isaac Rabin, n. 37 - Palermo - partita IVA
n.  06413950822  -  a  saldo  della  fattura  n.  13  del  07  novembre  2024  assunta  al  protocollo
n.  0005032  dell’11  novembre  2024  per  il  noleggio  di  un  server  deskside  LENOVO
THINKSYSTEM ST50 anno 2024;

di trattenere  € 156,56 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.02.1.0110 - 101204011 - PdC 1.03.02.07.004 - impegno di spesa
n. 3/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 176/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 18 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. Impegno n. 3/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 177/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 288 DEL 18/11/2024

Oggetto: rinnovo  casella  PEC  istituzionale  2024/2025  -  liquidazione  fattura  -  C.I.G.
B349DF0022

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 248 del 03 ottobre 2024 la quale si affidava ad  Aruba s.p.a.
- Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro -  partita IVA n. 04552920482 - codice fiscale
n.  01573850516  -  il  rinnovo  2024/2025  della  casella  PEC  istituzionale
protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it in  versione  Premium  (5GB  spazio  casella  +  20GB
archivio)  e  si  impegnava  la  somma  di  €  140,30  (impegno  di  spesa  n.  900/2024  su  M.P.T.M.
1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.004);

Vista la fattura n. 1000241500013327 del 31 ottobre 2024 di € 140,30 - di cui € 25,30 per IVA 22%
- di  Aruba s.p.a. di  Ponte San Pietro,  assunta al protocollo n. 0005033 dell’11 novembre 2024,
relativa al servizio suddetto;

Verificata la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 454795515 del 24 settembre
2024, scadenza validità 22 gennaio 2025;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 140,30 ad Aruba s.p.a. - Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro - partita IVA
n. 04552920482 - codice fiscale n. 01573850516 - a saldo della fattura n. 1000241500013327 del
31 ottobre 2024 assunta al protocollo n. 0005033 dell’11 novembre 2024, per il rinnovo 2024/2025
della  casella  PEC istituzionale  protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it in  versione  Premium
(5GB spazio casella + 20GB archivio);

di trattenere € 25,30 per IVA 22% da versare all’Erario secondo la normativa vigente in materia;

di gravare  la spesa su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 1011303101 - PdC 1.03.02.19.004 - impegno di
spesa n. 900/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 177/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 18 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 900/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 178/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 289 DEL 18/11/2024

Oggetto: acquisto cartucce toner per diverse stampanti laser - liquidazione fattura -  C.I.G.
B3FA4BD30C.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 265 del 24 ottobre 2024 con la quale si affidava alla ditta
Delta Cartucce di Inguaggiato Manuel - Via Alcide De Gasperi,  10 -  Caltavuturo - partita IVA
n. 072432000826, la fornitura di n. 8 cartucce toner per le stampanti laser in uso presso l’ufficio dei
vigili  urbani  e  l’ufficio  finanziario  e  si  impegnava  la  somma  di  €  234,00  (impegni  di  spesa
n. 975/2024 e n. 976/2024);

Viste la fatture n. 36 del 12 novembre 2024 di € 132,00 - assunta al protocollo n. 0005101 del 13
novembre 2024 - e n. 37 del 12 novembre 2024 di € 102,00 - assunta al protocollo n. 0005123 del
14 novembre 2024 - della ditta Delta Cartucce di Inguaggiato Manuel di Caltavuturo - relative alla
fornitura di che trattasi;

Verificata la regolarità formale e sostanziale delle suddette fatture, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 42821901 del 03 ottobre 2024,
scadenza validità 31 gennaio 2025;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 234,00 alla ditta Delta Cartucce di Inguaggiato Manuel - Via Alcide De Gasperi, 10 -
Caltavuturo - partita IVA n. 072432000826, per la fornitura di n. 8 cartucce toner per le stampanti
laser in uso presso l’ufficio dei vigili urbani e l’ufficio finanziario, a saldo delle fatture n. 36 e n. 37
del 12 novembre 2024 assunte al protocollo, rispettivamente, al n. 0005101 del 13 novembre 2024 e
n. 0005123 del 14 novembre 2024;

di gravare la spesa come segue:
- € 102,00 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101302011 - PdC 1.03.01.02.006;
- € 132,00 su M.P.T.M. 3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.02.006.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 178/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 18 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 975/2024 e n. 976/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 179/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 290 DEL 18/11/2024

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - liquidazione spese postali mese di settembre
2024 - C.I.G. B0D497E29C.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  determinazione dirigenziale n. 69 del  15 marzo 2024 ad oggetto: “Conto di Credito dei  servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a.”;

Visto  il  rendiconto  delle  spese  postali  sostenute  nel  mese  di  settembre  2024  e  la  relativa  fattura
n. 1024274464 del 06 novembre 2024 di € 14,10 assunta al protocollo n. 0004999 del 06 novembre 2024;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dei  suddetti  documenti,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC INAIL n.  45625536  del  30  settembre  2024,
scadenza validità 28 gennaio 2025;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare € 14,10  in favore di Poste Italiane s.p.a. (partita IVA
n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) per spese postali mese di agosto 2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

D E T E R M I N A

di impegnare e liquidare  € 14,10 in favore di Poste Italiane s.p.a (partita IVA n. 01114601006 - codice
fiscale n. 97103880585) a titolo di spese postali mese di settembre 2024, a fronte dei documenti di cui in
premessa;

di imputare la spesa esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 179/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 18 novembre 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 617/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 180/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 291 DEL 18/11/2024

Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura - C.I.G. Z623570F79. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 390 del 20 dicembre 2023 con la quale è stata affidata alla
ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo -
Partita  IVA  n.  02905400822  -  la  fornitura  di  carburanti  per  gli  automezzi,  motoveicoli,  ecc.
comunali e sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Viste  la fattura n.  598/2024 del 31 ottobre 2024 di  € 326,21 -  di  cui € 58,82 per IVA 22% -
presentata dalla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo per la
fornitura di carburanti automezzi comunali mese di ottobre 2024;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 43379243 del 04 novembre 2024,
scadenza validità 04 marzo 2025;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 326,21;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare € 326,21 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km
29,800  -  Caltavuturo  -  Partita  I.V.A.  n.  02905400822  -  per  la  fornitura  di  carburanti  per  gli
automezzi comunali mese di ottobre 2024 a saldo della fattura n. 598/2024 del 31 ottobre 2024;

di trattenere  € 58,82 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini  previsti  dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue:
€   163,21 su M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 911/2024;
€   163,00 su M.P.T.M.   9.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 912/2024.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 180/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 18 novembre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: n. 911/2024 e n. 912/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 24 marzo 2023, ad oggetto: “adeguamento dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale - Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 272 DEL 05/11/2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 174/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 282 DEL 08/11/2024

	N. 174/2024 n. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 284 DEL 13/11/2024
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE



	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 175/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 285 DEL 15/11/2024

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 194/2024 reg. 1° settore
	N. 194/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 176/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 287 DEL 18/11/2024

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 177/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 288 DEL 18/11/2024
	DETERMINA

	N. 177/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 178/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 289 DEL 18/11/2024
	DETERMINA

	N. 178/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 179/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 290 DEL 18/11/2024
	N. 179/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 180/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 291 DEL 18/11/2024
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura - C.I.G. Z623570F79.
	€ 163,21 su M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 911/2024;
	€ 163,00 su M.P.T.M. 9.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 912/2024.


